¹ Forte ἀοχή.

(65) *Σαμαρεῖται*. Hactenus sectae illae, quae vel ante Scripturam existerunt vel gentium fuere propriae. Sequuntur ex quae utcumque Scripturas usurpantes multiplicibus sese erroribus implicarunt. Quarum duo capita sunt, Samaritae, ac Judaei. Samaritanorum καθ' ὑποδιαίρεσιν factiones sunt iv, Judæorum vii. Samaritani sunt Esseni, Gortheni, Sebuzæi, Dosithei. Judæorum, Sadducei, Scribae, Pharisei, Hemerobaptistae, Nasaræi, Osseni, Herodiani. Haec Epiphanius. Qui, ut alias saepe, sic in harum sectarum partitione ac descriptione æquum magis ac benignum, quam accuratum et severum lectorem exigit. Permulta enim istic falsa, minimeque cohaerentia disputat; quae nos invitissimi sane pro eo ac sanctissimi viri pietatem eruditionemque veneramus, sed necessario tamen cruce, ac ne fraudi cuiquam sint, castigare debuimus. Hægesip-

B SAMARITAE,

Ἐβδόμη αἵρεσις ἀπὸ τοῦ Ἑλληνισμοῦ, ἐννάτη δὲ τῆ ἀπολουθία.

A. Samaritae (65) mēn oūn ἄχρι τῶν αἰρέσεων ἀπὸ Γραφῆς θεϊκῆς ὁρμώμενοι μετὰ τὰς προειρημένας Ἑλληνικὰς αἰρέσεις ἀπ' ἰδίων λογισμῶν ἀνθρώποις ἐμβροντηθεὶς ἀπὸ διανοίας. Πᾶν τοίνυν τὸ γένος Σαμαρειτῶν ἑκαλεῖτο. Ἐρμηνεύονται δὲ Σαμαρεῖται (66) φύλακες, διὰ τὸ ἐν τάξει φυλάκων τετάχθαι ἐν τῇ γῆ· ἢ ἀπὸ τοῦ φύλακας αὐτοὺς εἶναι τῆς κατὰ τὸν νόμον Μωυσέως διατάξεως. Ἐκαλεῖτο δὲ καὶ τὸ ἕρος ἔνθα ἐκαθέσθησαν Σωμόρων· ἀμα δὲ καὶ Σωμῆρ ἀπὸ ἀρχαίου τινὸς Σωμόρων, υἱοῦ Σωμῆρ, οὕτω τοῦ ἀνδρὸς καλούμενου. Ἦν δὲ οὗτος ὁ Σωμῆρ υἱὸς ἑνὸς ἀνδρὸς τῶν ἀπὸ γένους τῶν Φερεζαίων καὶ Φεργεσαίων, οἱ κατέκονον τὸ τνηκαῦτα τὴν γῆν. ἐκ διαδοχῆς ὄντες παῖδες τοῦ Χαναάν τοῦ τὴν γῆν ταύτην ἀρπάξαντος, τὴν νῦν Ἰουδαίαν ἢ Σαμαρείαν (67) καλουμένην, οὐσαν τῶν υἱῶν Σῆμ, μὴ οὐσαν αὐτῶν ἰδίαν, διὰ τὸ αὐτὸν τὸν Χαναάν εἶναι υἱὸν τοῦ Χάμ παραδέλφου τοῦ Σῆμ. Καὶ συμβέβηκε τὸ ὄνομα ἐκ διαφορίων προφάσεων καλεῖσθαι Σαμαρείτας. Ἐκ τε τοῦ Σωμῆρ, ἐκ τε τοῦ Σωμόρων, ἐκ τε τοῦ φυλάττειν τὴν γῆν (67'), ἐκ τε τοῦ φυλάττειν τὰ παιδεύματα τοῦ νόμου.

pus porro apud Eusebium lib. v, c. 22. Judæorum sectas percensens, Samaritanos inter illas retulit. Sunt autem istæ: Essæi, Galilæi, Hemerobaptistæ, Masbothæi, Samaritæ, Sadducei, Pharisei.

(66) *Ἐρμηνεύονται δὲ Σαμαρεῖται*. Non unius Epiphanii est otiosa illa, ac nimis arguta vocis interpretatio. Pene omnes antiqui tam Græci, quam Latini eam amplexi sunt, ac mirificas ex ea sententias procederunt. Sed accuratior omnibus Epiphanius noster: qui ita communem illam attulit, ut veriolem, ac germanam non præteriret; quæ est lib. III Reg. xvi, 24.

(67) *Τὴν νῦν Ἰουδαίαν ἢ Σαμαρείαν*. Sæpenu-mero hoc inculcat: Cham in fratris sui possessionem invasisse, ac Judæam occupasse; cuius pars, latius diffusa vocabuli notione, Samaria fuit.